
 

 
System ProPublico © Datacomp  

Gmina Grudziądz 

Wybickiego 38 

86-300 Grudziądz 

 

PLF.271.1.2017  Grudziądz dnia: 2017-01-23 

 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-01-18 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Rozbudowa dróg gminnych nr 040157C i 040158C Ruda-Szynych, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do zastosowania betonów 

konstrukcyjnych przeznaczonych do wykonywania konstrukcji mostowych o 

nasiąkliwości do 5% (zamiast do 4%).Prośba ta wynika z faktu, że stosowanie betonów 

o nasiąkliwości do 4% jest szkodliwe dla trwałości konstrukcji poprzez zwiększony 

skurcz takiego betonu i zwiększone ryzyko wystąpienia rys termicznych. Istotnym 

faktem potwierdzającym celowość takiej zmiany jest również wycofanie jedynego 

dokumentu wymagającego nasiąkliwości do 4% - normy PN-S-10042:1991 i 

zastąpienie jej przez dwie nowsze normy pozbawione tego wymogu ( PN-EN 1994-

2:2010 , PN-EN 1992-2:2010. Wykonawca informuje jednocześnie , że zmiana taka jest 

całkowicie zgodna z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 

dnia 30 maja 2000 r w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie (ww. Rozporządznie w sprawie 

dopuszczalnej nasiąkliwości betonów konstrukcyjnych nowych obiektów mostowych 

odsyła do wymagań norm, co opisano powyżej).  

2. W związku z zapisami ST - BETON, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

dopuści zastosowanie recept betonów konstrukcyjnych - dla betonowania elementów 

masywnych - opartych na cementach o niskim cieple hydratacji, z grupy Cem III 

(zgodnych z nowymi Specyfikacjami przygotowanymi jako dokumenty wzorcowe) , 

Zwracamy uwagę na fakt, że betonowanie obiektów masywnych mieszankami 

betonowymi opartymi na spoiwach z grupy Cem I jest obarczone wysokim ryzykiem 

wystąpienia dużych naprężeń termicznych, które powodują rysy i pęknięcia konstrukcji. 

3. Czy w przedmiarze stali zbrojeniowej uwzględnione zostały "zakłady" prętów 

zbrojeniowych? 

4. Jaka jest hierarchia ważności dokumentów w przypadku wystąpienia nieścisłości? 

5. M27.01.01 POWŁOKOWA IZOLACJA BITUMICZNA - "NA ZIMNO" - prosimy o 

informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania materiałów 

wodorozcieńczalnych (zamiast rozpuszczalnikowych) 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

6. Prosimy o potwierdzenie, że do przedmiaru  izolacji z papy termozgrzewalnej wliczają 

się dodatkowe warstwy papy pod kapami chodnikowymi oraz dodatkowe paski papy 

pod krawężnikami. 

7. Wykonawca zwraca się z zapytaniem odnośnie konieczności wykonania powłoki 

antygraffiti na powierzchniach betonowych i określenie wysokości p. p. t. do jakiej 

należy wykonać zabezpieczenie? 

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie kombinacji sił na posadowienie.  

9. Proszę o potwierdzenie, że stan techniczny mostku nad Kanałem Głównym pozwala na 

wykonanie robót drogowych zgodnie z dokumentacją projektową.  

10. Proszę o potwierdzenie, że w ramach zadania należy uzyskać pozwolenie na 

użytkowanie.  

11. Proszę o sprecyzowanie terminu 30.09.2017 - wg Zamawiającego to termin 

zakończenia robót budowlanych czy termin uzyskania pozwolenia na użytkowanie?  

12. W jakiej wysokości przewiduje Zamawiający udzielenie zaliczki zgodnie z zapisem pkt. 

17.5 SIWZ. 

13. Proszę o dodanie w SIWZ (pkt.22.3)  i we wzorze umowy zapisu dotyczącego 

możliwości zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku wystąpienia zmian 

spowodowanych nieprzewidzianymi w SIWZ i dokumentacji warunkami 

geologicznymi, archeologicznymi lub terenowymi . W tych przypadkach przewidziana 

jest również w SIWZ zmiana terminu wykonania umowy (pkt.22.2.j) 

14. Proszę o potwierdzenie , że nie ma obowiązku składania w ofercie kosztorysu 

ofertowego. Kosztorys ofertowy należy przedłożyć w dniu podpisania umowy.  

15. Czy Zamawiający precyzuje zakres etapów robót wymienionych w par.4 pkt.2 wzoru 

umowy ?  

16. Proszę o wyjaśnienie zapisu par. 5 pkt. 3 umowy i potwierdzenie, że Zamawiający 

będzie w ramach udowodnienia zatrudnienia na umowę o pracę wymagał od 

Wykonawcy oświadczeń.  

17. Proszę o zmianę zapisu par. 5 pkt 2 umowy : "Wykonawca w dniu zawarcia umowy" na 

"Wykonawca w dniu rozpoczęcia robót" . 

18. Proszę o wykreślenie zapisu par. 9 pkt. 3 umowy.  Niemożliwe jest spełnienie tego 

warunku poprzez chociażby sytuacje takie, że Kierownik budowy będzie musiał opuścić 

teren budowy by udać się do siedziby Zamawiającego lub siedziby Wykonawcy. W 

takich przypadkach konieczne byłoby wstrzymanie wykonywania robót co nie ma 

uzasadnienia ekonomicznego.  

19. Proszę o zmianę słowa "opóźnienie" na "zwłoka" w par. 14 pkt. 1.2 i 1.3 umowy.  

20. W paragrafie 14 pkt. 2 proszę o wprowadzenie ograniczenia łącznej wysokości kar 

umownych do wysokości 10 % wynagrodzenia.  

21. Proszę o usunięcie w par. 15 pkt. 1.3 słów "w zakresie obecności" .  

22. Proszę o podanie planowanego terminu podpisania umowy w związku z koniecznością 

wycinki drzew do końca lutego 2017 r. Wycinka drzew w sierpniu 2017 r uniemożliwi 

wykonanie robót w terminie. 

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

Ad.1. Zamawiający nie wyraża zgody. Aby zmniejszyć ryzyko związane z pojawieniem się 

ewentualnych (szkodliwych) rys termicznych należy przeprowadzić odpowiednie 

czynności związane z pielęgnacją betonu po betonowaniu oraz starannie i rzetelnie 

prowadzić proces układania mieszanki betonowej, który powinien być zgodny z 

odpowiednimi normami i zasadami wiedzy technicznej. Informujemy, że zgodnie z 

wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego 

zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Ad.2. Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz Ad.1. 

Ad.3. Tak. Pręty zbrojeniowe należy łączyć zgodnie z PN-91/S-10042. 

Ad.4. W przypadku wystąpienia rozbieżności hierarchia ważności dokumentów jest 

następująca: 

1) umowa, 

2) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi 

wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami, 

3) Dokumentacja Projektowa SST, 

4) kosztorys ofertowy, 

5) harmonogram rzeczowo – finansowy. 

Ad.5. Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych materiałów, lecz o nie gorszych 

parametrach technicznych i użytkowych, posiadających odpowiednie atesty i 

zezwolenia do stosowania w budownictwie mostowym, obowiązujące na terenie 

Polski.   

Ad.6. Kładka jest konstrukcją „bezkrawężnikową”, w której nie występują również kapy 

chodnikowe. 

Ad.7. Nie ma konieczności 

Ad.8. Obliczeniowa wartość siły pionowej przekazywana przez fundament na podłoże 

gruntowe to 1965.93kN 

Ad.9. Zamawiający potwierdza że stan techniczny mostku nad Kanałem Głównym pozwala 

na wykonanie robót drogowych zgodnie z dokumentacją projektową 

 

Ad.10. Tak 

 

Ad.11. Jest to termin zakończenia robót budowlanych wraz z uzyskaniem pozwolenia na 

użytkowanie. 

Ad.12. Zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu nr 5097 - 2017 z dnia 2017-01-10 r. 

Zamawiający nie przewiduje udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 

Została dokonana odpowiednia zmiana omyłki pisarskiej w SIWZ. 

Ad.13. Zamawiający nie wyraża zgody zmianę zapisów wzoru umowy w proponowanym 

zakresie.  

Ad.14. Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty kosztorysów ofertowych, przy czym 

§3 ust. 4 wzoru umowy nakłada na Wykonawcę, któremu zostanie udzielone 

zamówienie aby w dniu podpisania umowy przedłożył Zamawiającemu kosztorys 

ofertowy, na podstawie którego dokonano wyliczenia ceny ofertowej, o ile  nie został 

wcześniej dołączony do oferty. 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

Ad.15. Zakres poszczególnych etapów robót zostanie określony w harmonogramie rzeczowo-

finansowym. Zgodnie z §3 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest w 

terminie 5 dni roboczych licząc od daty zawarcia umowy, sporządzić harmonogram 

rzeczowo-finansowy robót i przedłożyć go Zamawiającemu do akceptacji. 

Harmonogram staje się dla stron wiążący z chwilą jego akceptacji przez 

Zamawiającego i stanowić będzie integralną część umowy. 

Ad.16. Zamawiający będzie w ramach udowodnienia zatrudnienia na umowę o pracę 

wymagał od Wykonawcy oświadczeń. 

Ad.17. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §5 ust.2 wzoru umowy z „Wykonawca 

w dniu zawarcia umowy” na „Wykonawca w dniu rozpoczęcia robót” . 

Ad.18. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w proponowanym 

zakresie.  

Ad.19. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w proponowanym 

zakresie.  

Ad.20. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w proponowanym 

zakresie.  

Ad.21. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w proponowanym 

zakresie.  

Ad.22. Planowany termin udzielenia zamówienia to 13.02.2017 r. 

 

 Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 

roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko 

Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 


